
investičního

(dále jen „Objednatel“)

a

zapsána:

a.s.

(dále jen „Zhotovitel“)

(společně též jako „Smluvní strana“ nebo též „Smluvní strany“)

se smluvní strany dohodly

2. CETUS PLUS, 
se sídlem:
IČ:
DIČ:

20028-5157998/6000
Ing. Ivo Freimannem, pověřeným řízením odboru 
Magistrátu hlavního města Prahy

IHMUMHMIím 
MHMPXPECGSOS

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
k provedení stavby č. 43327 „Pod Táborem - zeď“ 
číslo smlouvy objednatele: DIL/22/04/000428/2018

číslo smlouvy zhotovitele: 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

na následujících doplňcích smlouvy o dílo:

1. Hlavní město Praha 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
00064581
CZ00064581, registr dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb„ o DPH, v plamem 
zněm

bankovní spojení: PPF banka a.s,, Praha
číslo účtu:
zastoupeno:

pro činnosti a přípravu dodatku dle této smlouvy zastoupené:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s.
na základě objednávky č. OBJ/QSV22/04/00225/2017 ze dne 16.11.2017 a dle plné moci ze 
dne 23.11.2017
sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B/1930
zastoupené : Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva

a.s.
Plzeňská 183/181. 150 00 Praha 5 - Košíře 
26419823
CZ26419823, registr dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném 
zněm
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 

bankovní spojem: Česká spořitelna, 
číslo účtu: 2281352/0800
zastoupen: Karlem Muzikou, statutárním ředitelem

Stejnopis č.:



PREAMBULE

3.

2.

II.

cena bez DPH DPH 21% Kč celkem vč. DPH Kč

41 052 987,39 8 621 127,35 49 674 114,74

8 942 973,96 1 878 024,53 10 820 998,49
méněpráce

-697 091,00 -146 389,11 -843 480,11
vícepráce

9 640 064,96 2 024 413,64 11664 478,60

I.
Předmět dodatku

původní cena díla celkem
(Smlouva + dod. č. 1) 

navýšení ceny dle dodatku č. 2

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

I) ČI. 5., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se doplňuje o tento text:

Na základě změny předmětu plnění specifikované v článku I. DOPLNĚNÍ A ZMĚNY 
SMLOUVY, v odstavci 1 tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo se mění cena díla, která jeSMLOUVY, v odstavci 1 tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 
cenou maximálně přípustnou.

investiční.
Dále nastala změna v zastupující osobě, kdy pověřeným řízením odboru investičního je 
Ing. Ivo Freimann.

1. Smluvní strany uzavřeli dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. D1L/22/04/000428/2018 na 
zhotovení stavby č. 43327 „Pod Táborem - zeď“. Předmětem této Smlouvy o dílo jc 
realizace definitivní ohradní zdi mezi areálem botanické zahrady v Malešicích v Praze 
9 nahrazující dožilou zeď v havarijním stavu a ulicí Pod Táborem.

2. S účinností od 1.1.2019 byl změněn název odboru strategických investic na odbor

1. Předmětem dodatku č. 2 Smlouvy o dílo jsou dodatečné stavební práce, které byly 
zjištěny v průběhu realizace stavby. Jejich popis je specifikován v komentáři 
k jednotlivým změnovým listům (příloha č. 11).
Objednatel konstatuje, že změna závazku ze Smlouvy o dílo, sjednaná tímto Dodatkem, 
má charakter nepodstatné změny závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb.» o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..ZZVZ“), 
neboť změna závazku nebylo objektivně možné předvídat ani předejít, a to ani při 
vynaložení náležité péče na straně Objednatele. Předmětná změna nijak nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročila 50% původní hodnoty 
veřejné zakázky, a to ani v součtu s hodnotou ostatních změn ve smyslu § 222 odst. 6 
ZZVZ, a dále celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na 
tyto změny realizovány, nepřesáhne v souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ 30 % původní 
hodnoty závazku.



nová cena celkem včetně dodatku č. 2 49 995 961,35 10 499 151,88 60 495 113,23

z toho uhrazeno k 31.12.2019 36 935 947,78 7 756 549,03 44 692 496,81

zbývá k úhradě 13 060 013,57 2 742 602,85 15 02 616,42

3. Změna přílohy č. 2 a přílohy č. 3 Smlouvy

Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny

3.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající

2. Doplnění čl. 7. LHŮTY

ČI. 7., odst. 7.2. se na konci doplňuje o tento text:

Příloha č. 3 Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - 
provozovatelů

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, 
jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku a 
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem a 
nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v tomto Dodatku odpovídají skutečnosti, 
což vše níže stvrzují svými podpisy.

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomi, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti sc zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 
Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku obsažených se řídí tímto nařízením.

Na základě rozšíření Díla o dodatečné stavební práce uvedené ve změnových listech se 
lhůta pro dokončení prodlužuje do 31. 7. 2020.

III.
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy' o Dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o 
Dílo, které nejsou tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v 
platnosti.

Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny a příloha č. 3 Specifikace Díla a kalkulace 
ceny dle budoucích správců - provozovatelů se zrušují a nahrazují se zněním, které je 
přílohou tohoto Dodatku. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující aktualizované 
přílohy:

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží pět a Zhotovitel dvě vyhotovení.



Příloha Č. 2 smlouvy - Specifikace Díla a kalkulace ceny

2 8 -07- 2020 Datum:

au?

Pckí pis;
Jméno: Ing. Ivo Freirpann
Funkce: pověřen řízením odboru 
investičního Magistrátu hlavního města 
Prahy
Datum:

Příloha č. 3 smlouvy - Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců 
provozovatelů

ZHOTOVITEL
CETUS PLUS, a.s.

OBJEDNATEL 
Hlavní město Praha

■odpis: 
Jméno: Kar eW

Funkce: statutární ředitel

5. Dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejnění tohoto Dodatku 
č. 2 Smlouvy o Dílo v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dodatek č. 2 Smlouvy o Dílo byl uveden v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách. Číselné označení Dodatku, datum jeho podpisu a text 
tohoto Dodatku. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní stany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku č. 2 Smlouvy o Dílo v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

9. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 k návrhu na 
svěření nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření 
této Smlouvy v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění a souhlasí s tím, aby 
veškeré informace obsažené v tomto Dodatku č. 2 Smlouvy o Dílo byly bez výjimky 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.




